Factis partitis per dominum Capitameum secundum formam statuti, super absolutione

statuti electionis Potestatis, placuit quatuor partibus, quod statutum sit absolutum

pro duobus ammis, ita quod devetum sit pro uno anno.

Item placuit quasi omnibus, de laboreriis suspendendis, secundum propositionem.

Item placuit quasi omnibus, de facto Cerbarie, quod in Prioribus et in Sapientibus re

maneat; et valeat eorum provisio.

Die vj septembris.

Presentibus Prioribus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas de absolutione capituli loquentis

de electione Potestatis, sicut provisum fuit per Consilium Capitanei.

Item, de suspensione laboreriorum, secundum quod firmatum est per Consilium Capi

tamei.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis et Cardinale Benincase, et aliis.

Ser Rogerinus ser Guillelmi consuluit secundum propositiones predictas, in utroque

facto.

Ugolinus del Zampa, Arrighus Oderici, Bindus de Maccis, dominus Talamus de la Tosa,

Ubertus Iacobi, ser Donatus ser Petri.*

Factis partitis per dominum Potestatem particulariter, placuit quasi omnibus, secundum

Qui plurale, e sopra e sotto singolare; e così anche appresso sono usati promiscuamente i due numeri.

Ripetuto * inveniantur *.

* Qui il testo ha ** convertatur im * solutionem * dicto * facto * loco ".

Questi sei nomi furono scritti dal notaro su due colonne verso il margine interno della carta, di fronte al

rigo precedente e prima di scrivere ** Factis partitis " ec. che segue.
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propositionem predictam, super facto absolutionis statuti loquentis de deveto terrarum ,

Potestatis.

Item placuit, super suspensione laboreriorum secundum propositionem.

I)ie eodem.

In Consilio quam plurium sapientum virorum, et im maxima quamtitate, congregato

coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Abbatie, et ibidem lectis litteris

Comunis Iamue et marrata ' ambaxiata ambaxiatorum Comunis * Ianue *. *

Presentibus testibus domino Aibrico milite Potestatis et domino Alberto milite Capita

mei, et aliis.

Dominus Fantomus de Rubeis consuluit super predictis, quod Consilium detur ambaxia

toribus Comunis Ianue.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die eodem.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas predicta, audita ambaxiata

ambaxiatorum Comumis Iamue, et notifficatione per eos facta de eorum itinere quem

ad curiam domini Pape faciunt: Si aliquid sit providendum super hoc.

Presentibus testibus domino Iohamme iudice Potestatis et Cardinale Benincase.

I)ominus Bonacursus Bellincioni consuluit, quod remaneat in Potestate, Capitaneo et

Prioribus, et in illis Sapientibus quos habere voluerint; et valeat eorum provisio.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die vij septembris.

In Consilio Sapientum congregato coram Potestate et Capitameo et Prioribus, in domo

Abbatie, proposuit dominus Potestas: Quid faciendum sit super facto ambaxiate am

baxiatorum Comunis Ianue, de qua supra dicitur.

Presentibus testibus domino Albrico de Vigomcio et ser Lapo notario Priorum.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, quod mictatur ambaxiatoribus Comumis Florentie

existentibus im Curia, ut ambaxiatoribus Comunis Ianue favere debeant et offerre de

beant eorum servicium et favorem, et cum eis dicere et proponere quod videbitur fore

conveniens secundum voluntatem eorum; et motificentur eisdem ea que ambaxiatores

Comunis Iamue proposuerunt et motifficaverunt in civitate et Consilio Comunis Flo

rentie.

I)ominus Neri de Saxo consuluit, quod scribatur ambaxiatoribus Comunis Florentie exi

stentibus in Curia, secundum quod videbitur fore conveniens; ita quod si ambaxiatores

Ianuenses dicerent aliqua que essent in utilitatem Comunis Florentie, favere debeamt;

tamen si contrarium dicerent, mom. Tamen eos honorare debeant et servare, prout

poterunt et viderint convenire.

Dominus Guido de Rubeis consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo

et Prioribus.

' Il testo ha ** narratis '', e ** ambaxiata ' tutto scritto.

* * Florentie *.
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[c. 119*] Ser Bene de Vaglia consuluit secundum dictum domini Guidonis.

Placuit omnibus secundum dictum predicti domini Guidonis.

Die x intrante septembre.

tem

In Consilio Priorum et xxvij bonorum virorum, electorum per Priores, proposuit domi

mus Ugho, de voluntate sociorum suorum: Quomodo et qualiter electio Potestatis

fieri debeat.

Arrighus del Bocchacio consuluit, quod Priores eligant iiij mobiles de provincia Lom

bardie, et predicti vadant ad scruptimium.

Bimdus Neri Ambroxii consuluit, quod Sapientes cuiuslibet sextus cum Priore ' sui se

xtus eligant iiij pro sextu; et de predictis sic electis fiat scruptinium, et illi quatuor

qui plures voces habuerint sint electi. Tamem, fiat postmodum scruptimium, quis esse

debeat primus quis secundus quis tertius et quis quartus.
-

Dominus Mapheus Tedaldi consuluit super predictis, quod eligantur solum duo pro

sextu.
-

Placuit, quasi omnibus, quod quatuor nominentur per Priores, secundum quod eisdem

videbitur, et postmodum vadamt ad scruptinium, videlicet quis esse debeat primus quis

secundus quis tertius et quis quartus.
-

Die eodem.

In domo Priorum Artium congregatis quampluribus sapientibus viris, iudicibus, militibus.

mercatoribus, notariis et artificibus, in presentia Potestatis, Capitanei et Priorum, oc

casione providendi super facto clericorum; in quo Consilio proposuit dominus Potestas:

Quid faciemdum sit super eo quod clerici processum intendunt facere contra Pote

statem, Capitameum et Priores et Comune Florentie; super quo sententiam fulmina

runt, ut relatum fuit in presenti Consilio.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Lapo notario Priorum.

Dominus Bonacursus Belincioni consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores provi

deant super predictis, cum duobus Sapientibus pro sextu, inter quos sint iudices vel

plures,* et per eos provideatur de mittendo ad curiam domini Pape, et aliter provi

dendo ita quod omnino ea que facta sunt per Comune Florentie in firmitate consi

stant. Et Sapientes non discedant de capella domus Priorum donec providerint ad

plenum super predictis.
-

Domimus Raynerius del Sasso consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, una cum

Sapientibus quos habere voluerint, mittant pro maioribus clericis, et cum eis confe

rant super predictis ordinamentis factis, et super eis sint in comcordia: tamen, ordi

namenta que essent pro honore Comunis Florentie debeant habere firmitatem.

Dinus filius Giannis consuluit, quod si clerici mom revocaverint infra tertium diem pro

cessum qui * dicitur per eos factus contra predictos Rectores et Comune Florentie,

' Il testo: ** Priores ''. - -

* Così il testo, e manca evidentemente um numero avanti a ** iudices ”.

* ll testo ha “ quod ". Correggiamo tanto più francamente in quanto, poco sotto, questa stessa voce pro

cessus ritorna col relativo maschile e non meutro. -

3S
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banmiatur per civitatem Florentie quod aliquis non stet in suis domibus eorum, vel

eorum terras laborare; et quod sint extra protectionem Comunis Florentie, et pos

sint per quemcumque offendi.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, quod super predictis procedatur hac via, quod

§j sapientes viri eligantur, inter quos sint tres Sapientes, alii sint laici, boni et sa

pientes et discreti, qui provideant im predictis secumdum quod viderint ad honorem et

utilitatem Comunis Florentie pertinere; absque eo quod super predictis amplius fiat

Consilium.

Giammi Bucelli consuluit, quod parlamentum fiat in ecclesia Sancte Liberate, cras summo

mamme, et ibidem motificentur ordinamenta facta et processus quem clerici fecerunt

et intendunt facere; et quilibet possit ibidem venire, et ibidem gemeralis propositio

fiat super predictis; et tunc secundum voluntatem ipsius parlamenti procedatur.

[c. 119*] Dominus Aldobramdimus Melliorelli consuluit, quod cras summo manne habeantur

sex Sapientes iuris civilis et canonici, sex milites et sex alii boni homines, et expo

sitis coram eis que facta sunt per clericos, procedatur in predictis secundum volum

tatem predictorum. Item, congregentur omnes Capitudines Artium, particulariter seu

insimul, et coram eis proponantur predicta: et audita voluntate predictorum et con

siliis, habito respectu ad ea que consulta fuerint super predictis per predictos Sa

pientes, poterit salubriter provideri et in predictis procedi.

Iohannes del Brodaio consuluit, quod cras summo mamme, fiat parlamentum, et notif

ficetur tantum quantum parlamemto fiet; et banmiatur quod omnes apothece clau

dantur occasione predicta.

* Dominus *

Facto partito per dominum Potestatem, quod parlamentum fiat super predictis placuit

quasi omnibus, absque eo quod apothece claudantur.

Die xj intrante septembre.

In Consiliis generalibus et specialibus Comumis Florentie et domimi Defensoris et Capi

tamei, et etiam im Parlamento congregato in ecclesia Sancte Reparate ad sonum cam

panarum et ad vocem preconum, proposuit dominus Potestas, in presentia domini

Capitanei et Priorum Artium: Quid faciendum sit super facto clericorum, naratis hiis

que facta sunt per Comune Florentie super facto statutorum, et sententie date per

Capitulum et clericos contra Potestatem, Capitaneum et Priores et alios officiales

Comunis et in Comune Florentie.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis, ser Lapo Cienghetti, Cardinale

Benincase et Bracino Bracii.

Dominus Bonacursus Belincioni consuluit, quod ordinamenta facta serventur; et quod

si Potestas et Capitaneus et Priores, vel aliquis alius officialis seu alia persona incu

reret aliquam excomunicationem, predictorum occasione, debeant eximi expensis Co

munis Florentie. Item, si clerici non irritabunt processum factum de quo supra, extra

hantur de protectione Comunis Florentie; et quoddam aliud parlamentum fiat super

predictis. Item, quod Potestas, Capitaneus et Priores habeant plenum arbitrium super

predictis et circa predicta; et valeat, quidquid fecerint de predictis. Et habeantur

Sapientes per eos semel et pluries, dummodo predicta firmata in sua firmitate con

sistant.

Dinus filius Giammis consuluit, quod si Prepositus et Capitulum mom retractant pro
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cessum factum, ut dictum est, bamniatur per civitatem quod mullus debeat habitare

in suis domibus, vel aliquis laborator seu fictaiolus non debeat stare in suis terris vel

eas laborare; et quod extrahantur de protectione Comunis Florentie et defensione.

Arrighus del Boccacio consuluit, quod donec non retractaverint processum clerici pre

dicti, aliqui artifices non debeamt eis aliquod servicium facere. Item, quod in Pote

state, Capitaneo et Prioribus remaneat de providendo super predictis; et quod sin

dicus fiat ad promittendum de indempnitate Potestati, Capitaneo, Prioribus et qui

buslibet officialibus et consiliariis, de qualibet excomunicatione in quam incurerent;

occasionibus predictis, sicut melius fieri poterit; et quod expense neccessarie fiant in

predictis.

[c. 120*] Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod predicta omnia remameant in Pote

state, Capitaneo et Prioribus et in Sapientibus habendis, tribus iudicibus militibus et,

tribus mercatoribus et tribus artificibus, si eis videbitur; et valeat quicquid factum

fuerit. Item, quod si Potestas et Capitaneus vel eorum familie, seu aliquis alius offi

cialis, vel aliqua alia persona incurerent aliquam excomunicationem pro Comuni, li

berentur ex hoc, expensis Comumis. Item, sindicus fiat ad promittendum predicta. Et,

si contingeret predicta non habere ob predictos plenum effectum iuxta intentionem

Comunis Florentie, super predictis et predictorum occasione possit et debeat iterum

fieri et congregari parlamentum, sicut et quando videbitur Potestati, Capitaneo et,

Prioribus.

Placuit, quasi omnibus secumdum dictum predicti Sapientis.

Item constitutus fuit sindicus ad predicta.

Die xij intrante septembre. Alibi motatum est in libro d. Bartolini olim Potestatis.

Im Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio, quod

Camerarius Comunis Florentie possit teneatur et debeat dare et tradere sex Officia

libus de blado libras L florenorum parvorum, pro ipsis expendendis in solutione suorum

officialium. Item, negocium petitionis porecte super facto strate per quam itur Pisas.

Presentibus testibus domino Iohamme iudice Potestatis et Guidone Malafolie precone.

Lapus del Pratese consuluit, quod Camerarius Comunis possit solvere quantitatem pre

dictam predictis Officialibus bladi, secundum propositionem. Item consuluit secundum

petitionem predictam, factam super via predicta.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Item, quod petitio sit admissa, et quod sindicus fiat secundum petitionem.

Item sindicus factus fuit, secundum petitionem predictam.

Item constitutus fuit sindicus ad denunciandum electionem potestatibus Comunis Flo

rentie electis.

Die xv septembris.

Providerunt Sapientes '

Die xvij septembris.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis Flo

' Segue uno spazio bianco per sei o sette linee di scrittura.
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rentie et aliorum quam plurium Sapientum, congregato coram Potestate, Capitaneo

et Prioribus, in domo Priorum; lectis litteris missis ab ambaxiatoribus Comumis Flo

rentie existentibus in curia domini Pape, et maxime super questiome vertente inter

Comune Florentie et mercatores florentimos et Episcopum Lucanum, quam questionem

continent dicte littere esse commissam Episcopo Pelestrimo, qui Episcopus pluries ci

tavit Comune Florentie et mercatores in publica audientia; item lectis litteris am

baxiatorum Comunis Floremtie de Empoli: proposuit' quid faciendum sit.

Dominus Adimari consuluit, quod predicta proposita super facto litterarum ambaxiato

rum existentium in Curia remaneamt im Potestate, Capitameo et Prioribus, et in aliis

mercatoribus quos habere voluerimt. Item, alia proposita super facto litterarum am

baxiatorum de Empoli remaneant in Potestate, Capitameo et Prioribus.

[c. 120''] Dominus Chiericus de Paczis consuluit, quod super facto ambaxiatorum de Em

poli procedatur, si placuerit Comuni Luce et secundum quod dicto Comuni placuerit.

In alio facto acquievit dicto predicti Sapientis.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod sindicus fiat sicut conveniens fuerit, et

expedierit, et quod provideatur hostiariis domini Pape. Item, quod, * postquam am

baxiatores Comunis Luce redierint ad terram Empolis, secundum formam litterarum,

et intelecta per litteras ambaxiatorum Comunis Florentie responsione et voluntate

Comunis Luce, habeantur Sapientes in modica quantitate, usque im xij vel plurium,

secundum quod videbitur comvenire; et super hiis auliatur voluntas dictorum Sa

pientum.

Pella Gualduccii consuluit, quod si Lucenses asemcierint predictis, non propterea proce

datur ad firmandum predicta, misi primo predicta proponamtur in omnibus Consiliis

opportunis et coram Capitudinibus Artium, ita quod, sicut megocium predictum tangit

omnes, ita ab omnibus approbetur. -

Dominus Fantomus del Formario consuluit, super facto litterarum ambaxiatorum Comunis

in Curia existentium, quod provideatur hostiariis domini Pape. Item, de sindico con

stituendo pro facto Episcopi Lucani remaneat in Pote$tate, Capitaneo et Prioribus,

et in illis Sapientibus iuris vel mercatoribus quos habere voluerint. Item, quod scri

batur ambaxiatoribus Comunis Floremtie existentibus apud terram Empolis ut, post

quam ambaxiatores Comunis redierint, habita, et intelecta voluntate et responsione

Comunis Luce, rescribant Episcopo voluntatem et responsionem Comunis Luce; et

tumc presens Consilium habeatur super predictis, et tunc secundum voluntatem huius

Consilii procedatur.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit quod providenda super facto litterarum

de Curia remaneant im Potestate, Capitaneo et Prioribus, et in illis Sapientibus quos

et quot habere voluerint, tam de sindico constituemdo quam de hostiariis. Item, quod

expectetur quod iterum scribatur per ambaxiatores Comunis Florentie existentes

apud Empolim responsio et voluntas Comunis Luce et etiam aliorum Comunium, et

postmodum, super hiis que super predictis providenda sint, habeantur Sapientes quos

Priores habere voluerint.

Presentibus testibus domino Alberto de Samcto Gervaxio et ser Lapo notario Priorum.

' Manca il nome del propomente, che forse fu il Potestà ; avendo egli poi, come si vede, messi i partiti.

* Qui il notaro avea cominciato a scrivere troppo presto, per cui subito cancellò: “ habita res " (respon

sione) ecc.
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Die xvij septembris.

In Consilio generali Comunis constituti fuerunt per Potestatem sindici pro questione

Episcopi Lucami, et pro facto clericorum.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus d. Iohanne iudice Potestatis, ser Lapo

notario Priorum et Cardinale Bemiricase precone.

Die xviij septembris.

Speciali Consilio domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium et aliorum quam

plurium Sapientum congregatorum coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo

Abbatie Florentine, ad somum campame et vocem precomis et nuntiorum, requisitorum

Occasione providendi super facto concordie que tractatur inter Comune Florentie et

clericos; lecto tractatu concordie predicte; in quo proposuit Potestas: Si videtur eis

quod intendatur super dicta concordia; vel quid aliud super hoc providendum sit

dicamt et consulamt Sapientes.

Presentibus testibus ser Iapo Cienghetti motario Priorum et domino Thomaxio milite

Potestatis.

Dominus Adimari de Adimaris consuluit, quod super dicto tractatu procedatur et fiat

secundum quod supra in dicta scriptura continetur.

Dominus Giammi Bomaguide consuluit, quod super predictis imtendatur hoc modo: scilicet,

quod Potestas, Capitaneus et duo ex Iudicibus suis, unus ex illis Potestatis et alter

Capitanei, sint super predictis determinandis, et quatuor sint ex latere clericorum;

et predicta debeant terminari usque ad octo dies.

[c. 121*] Dominus Talamus de la Tosa consuluit secundum dictum dicti domini Adimarii.

Rubeus Formarii consuluit, quod si contingerit procedi super dicto tractatu, quod Pote

stas, Capitameus, vel sui Iudices mom sint ad predicta, sed Iudices sapientes de civitate

Florentie; et eligantur per Priores secrete, et recludantur, ita quod mesciamt causam

quare requiruntur; et sint tales de quorum fide et legalitate speretur; et ponantur

in tali loco quod aliquis non possit eis loqui misi Priores.

Dominus Teghia Tedaldi consuluit, quod ea que facta sunt per Comune Floremtie firma

sint, et michil immovetur ' donec sententia excomunicationis et interdicti, lata per cle

ricos, fuerit cassata: quo facto, Potestas, Capitaneus et Priores cum Sapientibus esse

debeant, et providere secundum quod eisdem videbitur ad honorem Comunis Florentie

spectare. - *» -

Iohannes del Brodaio consuluit, quod predicta reducantur ad Consilium * Capitanei in

quo sint Consules Artium, et tunc secundum voluntatem illius Consilii procedatur.

Tieri Burbassi consuluit, quod michil immovetur, sed ordinamenta, et statuta sint firmata

et firma permaneant.

Domimus Lapus Saltarelli consuluit, quod predicta reducantur ad mimus Consilium, ad

illud videlicet quod placuerit Potestati, Capitaneo et Prioribus; tamen ex nunc fir

' Qui il notaro avea dapprima fatto pumto fermo, e seguitato a scrivere “ Sed si contingerit ", che poi

<cancellò.

* Il testo ha ** Consilia ”.
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metur quod capitulorum non fiat suspensio, sed committatur im Sapientibus sicut di

ctum est, et sicut sententiatum fuerit per Sapientes ita observetur.

Manectus Tinioci consuluit, quod, cassato et revocato processu, eligantur iiij Sapientes

boni et legales per Potestatem, Capitaneum et Priores, et iurent, im Consilio consulere

et sententiare id quod viderint iustum fore; et secundum eorum consilium procedatur.

Manus Iacobi consuluit, quod nichil fiat de hiis que tractata sunt de concordia predicta.

Placuit * W * i partibus et ultra secundum dictum domini Lapi Saltarelli. Item, * quod

layci relaxentur qui detenti sunt.

Die xviiij septembris. Alibi notatum est in quaterno bambacis.

cim

Im Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit;

dominus Capitaneus quamdam propositionem notatam in quadam cedula.

Item, in Consilio generali proposuit dominus Capitameus tres propositiones notatas in

quadam cedula. * …

Dominus Symon de Salto consuluit, quod electio fiat ad brevia, de vicario, iudice et

notario. Item, quod satisfactio fiat predictis emptoribus redditus vini. Item consuluit,

quod stetur prime alibrationi facte de mobilibus, et super hoc nulla fiat novitas.

Rubeus Formarii consuluit, quod Priores habeant de bonis hominibus habentibus moti

ciam de factis comittatus, et habeamt pro quolibet sextu; et secundum provisionem

predictorum Sapientum procedatur.

Ser Lapus de Mugnono motarius consuluit, quod de facto nobilium sit in Prioribus.

Factis partitis per dominum Capitaneum particulariter; et primo super facto satisfa

ctionis illorum qui habent redditum vini, placuit quasi omnibus secundum proposi

tionem.

Item, de facto mobilium, placuit quasi omnibus quod remaneat im Prioribus et in illis

Sapientibus quos habere voluerint, semel et pluries; et valeat eorum provisio.

Item quod mullus sextus habeat devetum in electione vicarii, iudicis et notarii.

Item placuit secundum dictum Corsi Deodati, et de iudice et notario idem fiat. Item

placuit, quod mullus iudex cogatur.

[c. 121'.] Die xx intrante septembre. Alibi motatum est in quaterno bambacis.

In Consilio quam plurium Sapientum congregatorum coram Prioribus, in domo Ghani

Foresi, occasione providendi super facto clericorum.

* Item, super facto extimi mobilium comittatus, secundum quod firmatum est per Comsi

lium Capitanei.

Placuit predictis omnibus Sapientibus, super facto clericorum, sicut contentum est in

quadam cedula. -

* * quatuor *.

* Sotto 1' 1 di questo “ Item " si vede primitivamente scritto un *' q " col segno abbreviativo di ** quod ".

* Mancano, come tante altre, queste cedole ; e mel margine interno è a questo luogo un segno di richiamo

che non ha corrispondenza. Forse doveva esser qui il consiglio di Corso Deodati, rammentato appresso nell'ultimo

partito, e che manca. -

* Avanti a quest' ** Item " ec. il notaro avea scritto “ Ser Ninus ", che poi cassò; e sopra aggiunse due

sigle ** a. m. ", cioè “ alibi notatum ”. -
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Item placuit omnibus, de facto extimi mobilium et populorum, secundum quod notatum

est * in quadam cedula *.

o

Die xxij septembris.

{n Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio quod

dominus Teghia de Bondelmontibus, electus potestas Parme per sex menses, incipien

dos in kallendis ianuarii proximis, possit acceptare potestariam predictam, satisdando

ut tenetur per formam statutorum.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis et Benuccio Falchi precome,

et aliis.

Ser Franciscus notarius de Certaldo ' consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per d. Potestatem, placuit omnibus secundum propositionem.

Item commisse fuerunt imbreviature ser Duccii notarii et aliorum notariorum ser Ber

mardo notario olim Raynerii populi Sancti Ambroxii, secundum quod notatum est in

cedulla.

Presentibus Cardinale precome et ser Petro Nuvoloni notario.

e

Die xxvj septembris, xiiij indictionis.

In Consilio Sapientum congregato coram Capitaneo et domino Iohamme iudice et asses

sore Potestatis, in domo Priorum coram ipsis Prioribus, narrata fuit quedam concordia

que tractata est inter * Comune Florentie et clericos, que est talis videlicet etc.: unde

proposuit d. Capitaneus f

Presentibus testibus domino Alberto de Sancto Gervaxio milite Capitanei et ser Lapo

Cienghetti notario Priorum. •

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores habeant plenam

bayliam executioni mandamdi predicta tractata, et examinata, secundum quod supra

est expressum ; dummodo eligantur boni et sapientes viri, et si fieri potest, quod

ordinetur quod Sapientes possint° cogi.

Dominus Mapheus Tedaldi consuluit, quod procedatur super dicto tractatu secumdum

quod dictum est: hoc addito, quod provideatur super litteris que impetrantur contra

laycos.

Dominus Andreas de Cereto consuluit, quod procedatur im predictis ut tractata sunt.

Placuit omnibus secundum dictum d. Andree.

Sapientes qui hiis presentes fuerunt. Dominus Mapheus Tedaldi, dominus Andreas de

Cerreto, Ugolinus Palmerii, Falchus de Falchomeriis, Ghinus Frescobaldi, Neri Gui

dinghi, Albiczus Orlandini, Lambertus de l'Antella, Giardinus Magalocti, Landus Al

biczi, Catelamus Cose, ser Arrighus Gratie, Cortacione de Bostichis, Tici Mamovelli.

* Ripetuto “ notarius ".

* Il testo, invece d' ** inter ", pare che abbia ** im ".

* Qui sembra che il notaro avesse cominciato a scrivere obligari, ma non andò oltre l' ** ob " e volle cor

• reggere e far ** cogi ": poi non essendogli venuta chiara la parola, la cassò e scrisse di nuovo.
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Die xxviij septembris.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit

dominus Capitameus: Si utile est pro Comuni tenere Consilium super petitione data.

de facto Podii Boniczi; reservato Comuni quod super predictis, quando et quociens

videbitur Comuni, possit provideri secundum quod dicto Comuni videbitur.

Presentibus testibus domino Iacobo de la Mayrolla iudice Capitanei et Lippo Nasi

precone.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit secundum propositionem predictam.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit et visum fuit fore utile secundum

propositionem. Item placuit et visum fuit illud idem xxxvii, molentes fuerunt tres

solum.

[c. 122*] Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus predicta super

facto Podii Boniczi.

' Lapus del Pratese comsuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Item, sindicus constitutus fuit ad vendendum redditum vini.

Item, die secundo octobris, constitutus fuit idem sindicus ad predicta per Potestatem et,

Consilium generale Comunis; presentibus testibus domino Ottone iudice Potestatis et

Bracino Bracii precome, et aliis. *

•

Die ultimo septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas que firmata fuerunt in Con

silio Capitanei super regimine Podii Bomiczi.

Item, de lx libris dandis Sex de blado per Canuerarium Communis, de peccunia introitus

fori Sancti Michaelis, et de qualibet alia peccunia.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis et Benuccio Falchi, et aliis.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus de l§ libris dandis Sex

de blado.

Item, de petitione Podii Boniczi, secundum propositionem.

Die primo octobris, et fuit die lume.

3 Coram Potestate * et domino Iacobo iudice Capitanei *, * in domo Priorum, congregatis
cim

dominis Prioribus Artium, Consilio speciali Capitulimum xij maiorum Artium, et aliis

Precede un * Dominus ' camcellato. Forse al notaro pareva dovere scrivere il nome di un altro Consigliere.

Aggiumto questo ricordo mello spazio rimasto vuoto tra questo e il successivo Consiglio.

Precedono le parole “ In Consilio ", cancellate.

* Capitaneo *.
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quam pluribus Sapientibus, nuntiorum requisitione ut est moris: in quo proposuit do

minus Potestas: Si videtur dicto Consilio quod procelatur ad concordiam clericorum,

hoc modo: scilicet, quod capitulum loquens “ Quod capitula que sunt contra ecclesia

sticam libertatem sint cassa " remameat in Statuto; et primo volunt cassare ' senten

tiam excomunicationis et interdicti; vel quid aliud in hiis providendum sit dicant; et,

consulant Sapientes.

Presentibus testibus domino Iohanne milite Potestatis et ser Lapo notario Priorum.

Dominus Rogerius de Tormaquincis consuluit, quod super dicta concordia procedatur

modo predicto; et insuper in Potestate, Capitaneo et Prioribus remaneat de predictis

faciendis et complendis, secundum quod eis videbitur convenire.

Dominus Bardus Angiolerii iudex consuluit, quol unus sapiens ambaxiator mictatur ad

curiam domini Pape, ad motifficandum sibi que fiunt per clericos et facta sunt, contra,

Comune et homines Florentie; et quod super dicta concordia facienda modo predicto

mom procedatur; et quod dictum capitulum non remaneat in Statuto, secundum quod

proponitur.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit secundum dictum domini Roggerii predicti, dum.

modo solempniter et de iure primo tollantur excomunicatio et interdictum predictum.

Dominus Bomacursus Bellimcioni consuluit, quod predicta non fiant cum aliquo pacto, et

quod super hiis non fiat nec dicatur aliquid velle fieri, nisi primo omnis processus

factus per clericos revocetur; et si hoc contingerit non firmari super predictis, fiat,

parlamentum, et * precipiatur ** quod tunc apothece claudantur.

Dominus Talanus de la Tosa consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores habeant, x&

Sapientes, vel plures seu minus, secundum quod eis videbitur; cum quibus provideatur

super predictis, secundum quod eis videbitur spectare ad honorem et utilitatem C6

munis Florentie: dummodo provideatur taliter quod predicta conducantur ad con

cordiam.

Dominus Iacobus de Aymeris consuluit, quod si dicta concordia potest fieri sicut tractata,

est, fiat, dummodo sint contenti hiis que facta sunt et hiis non contradicatur.

Dinus Compagni consuluit, quod duo clerici eligantur per clericos, qui videant statuta,

facta de novo, et ea de quibus clerici non sunt contempti specificentur in simili Com.

silio; quod si eis non placet, remaneat dictum statutum, cum hac conditione, videli

cet, quod non preiudicet statutis et stanciamentis de movo factis.

[c. 122 t.] Ghinus Frescobaldi consuluit, quod si clerici volunt facere que offerunt super

facto clericorum fiticiorum, quod recipiantur; et procedatur ad dictam concordiam fa

ciendam sicut tractata est, quamcicius fieri potest.

Dominus Ubertinus de lo StrOcza iudex consuluit, quod, primo cassatis excomunicatione

et interdicto, eligantur duo Sapientes pro utraque parte, qui dicant et consulant si

Comune de iure et de neccessitate tenetur ponere dictum statutum; et si consulerint;

Comune ad predicta teneri, ponatur; alioquim non.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod predicta tractata fiant, sublata ante omnia exco

municatione et interdicto in totum. -

Tieri Burbassi consuluit, quod firmata sint firma, et si contingeret in hiis procedi debere,

fiat parlamentum, ut dictum est.

' Così il testo, e sembra che dovrebbe dire cassari.

* * jubeatur *.

39
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Dominus Guaytamus de Pilliis consuluit, quod que dicta sunt super predictis exami

mentur per Potestatem et dictum d. Iacobum et Priores et alios Sapientes, siquos

habere voluerint;' et secundum quod eis videbitur procedatur in predictis.

Die secundo octobris.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit

dominus Capitaneus: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni Florentie teneri Com

silium super expensa castelamorum, in quantitate iiij xxxj librarum et soldorum vj

florenorum parvorum, solvendo cuilibet castelamo quantitatem sibi contingentem.

Item, super ordinando quod ab hodie in antea nullus possit eximi de bannis vel con

dempnationibus usque ad kallendas ianuarii; et quod qui commiserit malleficium

aliquod unde sanguis exeat, ab hodie im antea non possit eximi de banno vel com

dempnatione in ammo venturo, nisi primo solverit integre etc.

Presentibus testibus ser Lapo Cianghetti et Lippo Nasi precone.

Dominus Gualterius Gerlimi consuluit, utile fore pro Comuni Florentie temeri Consilium

super solutione castellanorum, secundum propositionem. Item, super eo quod qui com

miserit malleficium ab hodie in antea mon possit exire in anno futuro de bamno, quod

est utile temeri Consilium secundum propositionem. Tamen, super eo quod Iudex mal

leficiorum non possit pronunciare de eximendo aliquem de banno, quod nom est utile

teneri Consilium super hoc, secundum propositionem; sed hoc modo possit teneri Con

silium : quod volentes eximi de banno porrigant petitionem Prioribus, et tunc illa

que mittetur Iudices in illa procedant, * secundum ius et statuta.

Dominus Symon de Salto consuluit, quod utile est pro Comumi Florentie teneri Consilium

super eo quod ab hodie in antea mon rebaniantur, quod utile est teneri Consilium

* super eo * hoc modo: scilicet, super commissis ab hodie retro possit pronunciare;

tamen hodie, vel abinde in antea, nulla possit fieri commissio vel pronunciatio.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus, utile fore temeri Consilium

super solutione castellanorum; et super eo quod nullus pro amno futuro possit eximi

de banno vel condempnatione, pro malleficio commictendo ab hodie in antea; secun

dum propositiones. Item hec placuerunt xxxvj, molentes fuerunt iiij.

Item placuit duabus partibus et ultra super eo quod mullus ab hodie in antea reba

niatur usque ad kallendas ianuarii; salvo quod, super commissis ab hodie retro possit

procedi et sententia ferri et exequi. Item placuit xxxj, nolentes fuerunt xj.

Die eodem et testibus. Alibi notatum est.

In Consilio generali et speciali et Capitudinum dominus Defensor et Capitaneus pro

posuit predicta super facto non eximendi de bannis et condempnationibus usque ad

kallendas iamuarii, salvo de commissis ab hodie retro.

Item, de non rebamiendo pro anno venturo commictentes ab hodie in antea mallefi

cium unde sanguis exierit.

' Ripetuto ** examinentur ".

* Così il testo.
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Item, de non opponendo contra aliquem officialem quod sit excomunicatus, secundum

quod notatum est.

Item, de non eligendo aliquem Iudicem ad Officium bladi, pro sex mensibus proxime

venturis.

Item, de diminuendis custodibus castrorum pro medietate, a kallendis octobris usque

ad kallendas iunii proxime venturas.

[c. 128*] Ser Guido de Lucho consuluit secundum propositionem, super eo quod nullus

rebamiatur vel de condempnatione eximatur hinc ad kallendas ianuarii, et abinde in

antea pro anno venturo, sicut firmatum est per Consilium speciale. Item, quod nullus

possit opponere excomunicationem vel interdictum; et si opponens esset, subpositus

iurisdictioni Comunis, puniatur; et quod proposita super hoc firma sint. Item, quod

per Priores possit provideri super predictis, secundum quod eisdem dominis Prioribus

videbitur, ad hoc f Item, quod nullus officialis ad Officium bladi eligatur. Item, de

diminutione medietatis custodum et peditum pro tempore predicto, secundum pro

positionem.

Dominus Lapus Salterelli iudex consuluit secundum propositionem, de non rebaniendo

pro anno venturo facientes vel committentes malleficium.' De non rebamiendo usque

ad kallendas ianuarii, consuluit secundum primam propositionem factam secundum

provisionem Priorum: scilicet, quod super commissis vel committendis non possit,

procedi. Item, quod opponentibus excomunicationem imponatur pema c librarum, vel

minus vel plurium secundum provisionem Priorum. Item, quod de providendo circa,

officium Iudicis bladi, scilicet quomodo et per quem vel quos fieri debeat f Item, de

diminutione peditum custodum, secundum propositionem.

Factis partitis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit de non

rebaniendis ab hodie in antea, usque ad kallendas ianuarii; ac etiam de commissis

mom possit procedi mec sententia ferri.

Item, quod committentes ab hodie in antea malleficium, secundum propositionem, mon

possint eximi vel liberari pro anno futuro.

Item, quod non possit opponi, nec audiatur exceptio que opponatur. Item, quod pema,

sit c librarum et plus, secundum provisionem Priorum; et quod Priores possint pro

videre, et valeat eorum provisio.

Item, quod proposita super diminutione peditum castellanorum valeat.

Item placuit quatuor partibus et ultra, quod ad officium Iudicis bladi non eligatur ali

quis iudex, secundum propositionem. Item, quod in Prioribus remaneat, et in aliis

Sapientibus, siquos habere voluerint, de providendo quomodo, et per quem vel quos,

fiat officium dicti Iudicis et que spectent ad ipsum officium.

Die eodem * et testibus *. Alibi notatum est.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum proposuit dominus Ugho de mu

mero Priorum, in absentia domini Capitamei et sue familie: Si videtur utile teneri

Consilium super solito arbitrio dando domino Capitaneo in inquirendo usque ad kal

lendas movembris: lectis duobus statutis.

' Qui omettiamo ** usque ad kallendas ianuarii proxime venturas ", che ci pare evidentemente scritto per

errore dal notaro e dimenticato di canceilare.
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Presentibus testibus ser Lapo ('ienghetti et Tura del Grillo precone.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit secundum propositionem.

Factis partitis per domimum Ughonem, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Item placuit xxxviiij, nolentes fuerunt duo solum.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Ugho prelicta.

Corsus Deodati consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

I)ie eodem.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas omnia predicta per Comsilium

- Capitanei firmata, super eo quod mullus rebamiatur abinde in antea per Iudices Po

testatis.

Item, quod aliquis committens aliquod malleficium unde sanguis exierit, ut supra di

ctum est, mon possit eximi de bamno in anno futuro, misi solrerit integre.

Item, super eo quod opponentes vel dicentes Potestatem vel Capitameum fore excomu

micatos, vel aliquem alium officialem Comunis, non audiatur etc.

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et Bracimo Bracii precone, et aliis.

Lectis tribus statutis, quorum umum est “ De iuramento Potestatis ”, aliud est in ter

cio libro sub rubrica “ De officio Iudicum malleficiorum ”, tercium est in eodem libro

et loquitur “ De exbamnitis rebaniendis ” etc.

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit, secundum propositiones predictas.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod super questiones commissas et de quibus

est facta solutio possit procedi et sententia ferri.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus de facto non rebamiendi

usque ad kallendas ianuarii; salvo quod de commissis possit procedi et cognosci et

sententia ferri et ipsa sententia executioni mandari.

Item, de non rebamiendis pro anno venturo, placuit secundum propositionem.

Item, placuit de exceptione excomunicationis mom facienda.

* Item constitutus fuit sindicus ad vendendum redditum vini, secundum quod consti

tutus fuit per Consilium Capitamei *.

[c. 123'']. Die tercio octobris.

Provisum fuit per Priores quedam, ' auctoritate Consiliorum, super facto clericorum, et

super exceptione excomunicationis non admictenda.

IDie v Octobris.

Presentibus Prioribus. -

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d. De

fensor infrascripta; presentibus et volentibus Prioribus Artium.

* Così il testo.
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Primo, super litteris missis a Potestate futuro civitatis Florentie, pro licentia unius

iudicis et trium notariorum, qui fuerunt a V annis citra in officio Comunis Florentie.

Item, super licencia danda Prioribus eligendi motarium ad scribendum reformationes

Consiliorum, non obstante aliquo deveto.

Item, de absolutione statutorum Iudicis appelationum, pro petitione Consulum Artis

lane, lecta; et lectis statutis.

Presentibus testibus domino Alberto de Sancto Gervasio milite Capitanei et Lippo Nasi

precome, et Ricovero nuntio Priorum.

Dominus Iohammes Angiolimi consuluit, utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium

super hiis que in litteris Potestatis continentur. Item, super licencia danda Prioribus

de electione Notarii Reformationum, secundum propositionem. Item, super absolutione

statutorum pro facto petitionis Consulum Artis lane, quod nom est utile temeri Com

silium super predictis propositis.

Dominus Lapus de Raynuciis consuluit, non esse utile teneri Consilium super litteris Po

testatis. Item, quod est utile teneri Consilium super electione Notarii Reformationum,

et super baylia danda Prioribus Artium de ipsa electione facienda. Item, de absolu

tione statutorum loquentium de officio Iudicis appelationum, consuluit quod utile est

teneri Consilium, secundum propositionem. -

Manus Iacobi consuluit, quod predicta diferrantur, et die dominico, summo mamme, pro

ponantur in maiori Consilio.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, utile fore teneri Consilium super litteris Pote

statis, secundum propositionem. Item, super facto electionis Notarii Reformationum,

secundum propositionem. Item, super absolutione capituli et capitulorum pro petitione

Consulum Artis lame, comsuluit, non esse utile teneri Consilium de predictis.

Rubeus Fornarii consuluit, quod non est utile temeri Consilium super facto litterarum

Potestatis.

Factis partitis per dominum Capitaneum particulariter super predictis, et primo ad se

dendum et levandum, super facto litterarum Potestatis novi, placuit quasi omnibus

utile non esse teneri Consilium super predictis in hoc propositis.

Item, super electione Notarii Reformationum, placuit secundum propOsitionem quasi

omnibus. Item placuit xlviij, molentes fuerunt duo solum.

Item placuit, super absolutione statutorum pro petitione Consulum Artis lane,' maiori

parti. Item placuit xxx, molentes fuerunt xxj numero computati.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus de bailia danda

Prioribus Artium super electione Notarii Reformationum Consiliorum Comunis et do

mini Capitanei facienda, mon obstante aliquo deveto.

Item, super absolutione statutorum, pro facto petitionis Consulum Artis lane.

Item, super facto concordie non fiemde cum clericis, misi secundum formam provisionis,

et de statuto super hoc fiendo.

Ser Ubertinus Cervellimi consuluit secundum propositiones predictas, in omnibus.

Tieri Burbassi consuluit, quod propositio clericorum non valeat.

' Ripetuto ** placuit ".
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Cenni Bentacorde consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Gualterius Gerlini consuluit, quod Priores habeant Consilium in quo mon sint,

advocati alicuius partis, nec Consules Artis lane; in quo sint Iudices et alii boni ho

mimes super propositione facta pro facto petitionis Consulum; et valeat eorum pro

visio ac si facta esset per presens Consilium.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit secundum propositionem super electio

me Notarii.

Item, super absolutione statutorum pro facto petitionis * Consulum *, placuit duabus

partibus et ultra, secundum propositionem.

Item, de facto clericorum, placuit quasi omnibus, secundum propositionem.

[c. 124*] I)ie eodem et testibus.

Im Consilio speciali et Capitudinum proposuit dominus Capitaneus de conservando im

dempnes Potestatem, Capitaneum et alios, sicut notatum est in cedula.

Item, de salario castelami Castri Novi, sicut notatum est in cedula.

I)ominus Iacobus de Certaldo consuluit, secundum propositionem, de solutione castellani

predicti. Item, de conservatione indempnitatis, secumdum propositionem.

Rubeus Formarii consuluit, quod promissio mon fiat nisi ultima die exitus Priorum, et,

tunc fiat, si clerici mom fuerint in concordia.

Arrighetus Roggerii consuluit, quod promissio sime mora fiat per sindicum; et quod pro

posita firma sint.

Factis partitis per dominum Capitameum, placuit quasi omnibus secundum propositio

mem, de promissione fienda per sindicum, * et quod *

Item, de solutione castellani, placuit quasi omnibus. Item placuit xlviij. molentes fue

runt ij.

Die vij octobris.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitaneo, occa

sione providendi super litteris missis per Paczos Vallis Arni, super eo quod dicitur,

et im ipsis litteris continetur, alios Paczos cepisse duos podios.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Lapo Cienghetti.

Dominus Bomaccorsus Bellincioni consuluit, quod incontinenti milites stipendiarii mit

tantur ad terram Fighini, et mittatur ad sciendum si verum est que continentur in

dictis litteris; et si verum est, fiat unus vicarius in Valle Armi, ad faciendum ea que

fuerint convenientia' in hiis partibus; et bona ipsorum qui hec fecerint et suorum

fidelium devastentur.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die viij octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit Dadus massarius Camere de libris vj xx flore

morum parvorum dandis illis qui emerumt redditum vini, de prima libra, seu de red

ditu momete auree.

' Il testo: “ conveniens ".
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Item, de solutione castellami, que videtur ascendere libras iiij lxxxxvj et soldos sex flo

remorum parvorum. -

Presentibus testibus ser Lapo Cienghetti et Bracino Bracii precone.

Ser Franciscus motarius de Certaldo ' consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus quod de predictis fiat,

solum unum partitum ad pissides et balloctas.

Item facto partito ad pissides et balloctas, placuit secundum propositionem cclxiij; no

lentes fuerunt xxiij.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas quatuor propositiones.

Primo, super statuto faciendo de concordia non facienda cum clericis, misi primo cas

saverint sententiam et processum.

Item, super electione Notarii Reformationum, et super baylia damda Prioribus de dicta

electione facienda, non obstante aliquo deveto.

Item, super absolutione statutorum pro petitione Consulum Artis lame.

Item, de petitione magistri Albiczi, et provisione super hoc facta per Priores, im quam

titate librarum $j.

Ser Bene de Waglia consuluit secundum propositiones predictas; salvo de petitione ma

gistri Albiczi, de qua consuluit michil fieri debere.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, quod secundum provisionem Priorum proceda

tur in petitione magistri Albiczi.

Factis partitis per domimum Potestatem, placuit quasi omnibus, super facto clericorum,

secundum propositionem.

Item, super electione Notarii Reformationum, secundum propositionem.

Item, super absolutione statutorum, pro petitione Consulum Artis lane.

Item placuit duabus partibus et ultra de petitione magistri Albiczi, secundum provi

S1Onem.

[c. 124*] Die eodem et testibus. Alibi notatum est.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas petitionem Consulum Artis lane, et de

termino.

Domimus Talamus de la Tosa consuluit secundum petitionem; et quod mittatur execu

tiomi de presenti vel futuro, ita quod omnino fiat ante exitum Potestatis.

Die viiij octobris.

Ser Franciscus de Certaldo notarius, sindicus Comunis Florentie, fecit promissionem

Prioribus Artium, pro se et suo motario, de indempnitate dampnorum et expensarum

ex causa excomunicationis.

Presentibus testibus Duccic Rustichelli populi Sancti Laurentii, Marchexino filio Petri

' Ripetuto ** notarius ".
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Pellosi et Recovero Bemcivemmi populi Sancti Florentii; et pena fuit mille librarum

et dupli eius unde ageretur. Et factum fuit preceptum guarentisie.

Die xiij intrante Octobre.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitulimum xij Im{l

iorum Artium et aliorum quam plurium Sapientum, ad ipsum Consilium electorum

per offitium Priorum et vocatorum, proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto

Consilio quod in * dicta * concordia facienda cum clericis intendatur et procedatur

sicut lectum fuit per me B. motarium et scripta est.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Iacobo de la Mayrola iudice Ca

pitanei, ser Lapo Cienghetti notario Priorum et Lippo Nasi precone Comunis, et

aliis.

Ser Berlingherius Oradini consuluit, quod predicta proposita remaneant in Potestate,

Capitaneo et Prioribus, et in illis Sapientibus quos habere voluerint; et valeat quic

quid providerint et fecerint de predictis.

Dominus Neri del Sasso consuluit, quod dicta concordia fiat, et in ea procedatur se

cundum quod supra scripta est.

IRubeus Formarii consuluit, quod nulla concordia fiat, misi prius sciatur que capitula sunt

contra libertatem Ecclesie; et hoc scito, illa que reperta fuerint esse contra liberta

tem Ecclesie tollantur.

Ser Arrigus Gratie consuluit, quod dicta concordia fiat per Potestatem, Capitaneum et,

Priores, et Sapientes siquos habere voluerint; salvo quod si potest fieri melior com

cordia, fiat.

Bindus Neri Ambroxii consuluit, quod predicta fiant secundum quod placuerit Potestati,

Capitaneo, Prioribus et Capitudinibus xij maiorum Artium, que super hiis congregen

tur hodie.'

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod dicta concordia fiat, ut dictum est et in propo

sitione continetur.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, quod per aliquam concordiam non possint di

mimui aliqua ex statutis que facta fuerunt moviter per Comune Florentie, in aliqua

ipsorum parte; sed de aliis statutis, si volunt dicere clerici quod aliquod statutum

sit contra libertatem Ecclesie, quod illud non possit tolli misi de voluntate et conscien

tia presentis ('onsilii.

Dominus Andreas de Cerreto consuluit, quod (licta concordia fiat sicut videbitur Prio

ribus.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod in questionibus civilibus eadem via procedatur

in curia seculari qua proceditur in ecclesiastica curia; et idem servetur in crimina

libus. Capitulum vero loquens de protestatione facienda, nichil fiat. Cum primo et.

ultimo capitulo concordie predicte procedatur, et cum secundo, sicut dixit.

[c. 125r-] Dominus Loctus de Alleis consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Prio

res, presentes vel futuros, si propter limitationem temporis fieri non posset tempore

presentium Priorum, habeantur sex Sapientes in iure et sex layci, et unus pro qua

' Segue un • s ", non cancellato. Forse il motaro stava per ripetere “ super hiis "; o forse voleva aggiun

gere qualehe altra cosa: scilicet o secundum ec.
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libet Capitudine \j maiorum Artium, seu \ij de ipsis Artibus, eligendi per ipsas Ca

pitudines; et cum dictis Sapientibus videatur si capitula noviter facta sunt contra li

bertatem Ecclesie im totum vel in partem; et id quod providerint super hoc redu

catur ad * simile hoc * Consilium tunc congregandum * vel ad aliud Consilium quod

eis videbitur *; et tunc procedatur secundum voluntatem dicti Consilii,' habito per

Sapientes tractatu cum clericis de hoc, scilicet de statutis, et postmodum provideamt.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit quatuor partibus et ultra secundum

dictum domini Locti predicti.

Die xvj octobris.

Presentibus testibus ser Pino Bonacursi notario Priorum et Lippo Nasi precone.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudimum Xj Ima,

iorum Artium proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, sub hac forma. *.

Primo, cum unus ex illis qui electi fuerunt Priores Artium civitatis Florentie non sit,

in civitate vel comitatu Florentie, ita quod mundum venit nec venire potuit ad ipsum

officium iurandum et exercendum, et sic non videatur iuridice dictum officium et que

facienda sunt circa ipsum officium fieri et explicari posse per quinque ex ipsis Prio

ribus qui dictum officium iuraverunt; dictus dominus Capitaneus proposuit: * Quid

videtur dicto Consilio super hoc providere et ordinare pro Comuni Florentie *.*

Bamdinus de Falchomeriis consuluit, quod ille qui plures voces habuerit, post ipsum ab

sentem, sit Prior.

Ser Uguicione Rugerocti consuluit, quod per quinque presentes possit fieri quicquid

pOsset fieri per omnes sex Priores, non obstante absentia dicti absentis, donec redierit;

ad ipsum officium exercendum.

Placuit quasi omnibus secundum dictum ser Uguicionis.

Die xvij octobris.

In Consilio Sapientum electorum, secundum reformatiomem Consilii domini Capitanei, su

per facto statutorum factorum per Comune Florentie, que clerici dicunt esse facta

contra ecclesiasticam libertatem, proposuit dominus Potestas, in presentia Capitanei

et Priorum: Quomodo sit procedendum super predictis, et quomodo et cum quibus

clericis et qualiter debeat haberi coloquium.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Pino Bonacursi notario

Priorum.

Dominus Brunectus de Bruneleschis consuluit, quod* per Potestatem, Capitaneum, Prio

res et Vj Sapientes iuris videantur predicta, et per eos provideatur id quod provi

' Qui è ripetuto ** procedatur ".

* * Si videtur et placet iamdicto presenti Consilio quod predicti quinque Priores qui dictum iuraverunt offi

cium, et qui reclusi sunt pro ipso officio exercendo, possint teneantur et debeant, non obstante absencia predicti

electi in Priorem, facere exercere et explicare dictum officium, et omnia et singula que eisdem occurerint facienda

in dicto officio et dicti officii occasione, quousque predictus in dicto officio electus, qui absens est, redierit et ad

dictum officium exercendum accederit: vel quid aliud super hoc utile pro Comuni providendum sit dicant et consu

lant Sapientes *.

" Si omette un “ predicta ", meglio ripetuto appresso.
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dendum sit, et secundum eorum provisionem procedatur in predictis; et reducantur

predicta ad Consilium Capitanei.

[c. 125*] Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores

habeamtur presentes Sapientes et Prepositus et Vicarius, cum illis canonicis qui volue

rint esse, vel saltem Vicarius habens plenum mandatum a clericis super predictis, et

cum eis diligenter examinentur capitula facta; et facta examinatione de hiis que di

xerint esse contra ecclesiasticam libertatem, quo viso et examinato,' postmodum pro

cedatur ad provisionem per Sapientes faciendam.

Dominus Bardus Angiolerii consuluit, quod super predictis fiat secundum dictum do

mini Lapi.

Franciscus Torselli consuluit, quod primo legantur capitula coram istis Sapientibus, et

postmodum habeantur clerici, secundum dictum domimi Lapi predicti. *•

Domimus Locteringhus Pegolocti consuluit secundum dictum domini Lapi predicti.

Die eodem et testibus.

Iuravit in presencia Capitanei Lambertus de l'Antella, prior, officium suum.*

I)ie xviiij intrante octobre.

In Consilio Capitudinum $ij maiorum Artium, congregatorum in domo Priorum coram

Potestate, Capitaneo et Prioribus, proposuit dominus Potestas: Si videtur dictis Capi

tudinibus quod stipendiarii equites pro Comumi Florentie conducantur a kallendis mo

vembris proxime venturis in antea; et quot esse debeant, et unde, et per quantum

tempus, et ad que pacta et stipendia haberi debeant.

Item, unde pecunia habeatur pro presenti mense, cum non sit eis solutum pro predicto

presenti mense; et eciam unde habeatur pecunia pro tempore futuro, si contingerit

firmari de ipsis habendis, cum tempus eorum conductionis finiatur in kallendis no

vembris.

Item, de custodia Montisluci de la Bernardingha facienda am non, et quomodo.

Presentibus testibus domino Alberto et ser Pino.

Lapus del Pratese consuluit, quod illi qui nunc sunt confirmentur ad stipendia per sex

menses, cum stipendiis et pactis que habent. Tamen, si possunt Priores melliorare

condictionem Comunis de soldo et pactis, hoc fiat per eos. Qui sint francieni vel pro

vinciales vel campagnimi. Quod castrum Montisluci custodiatur cum uno castellano

per sex menses, cum illis peditibus et salario de quibus videbitur Prioribus, expensis

Comunis Florentie. Item, de pecunia habenda sit im Prioribus.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, de custodia castri, secundum dictum predicti

Lapi. Item consuluit, quod stipendiarii habeantur et conducantur a dicto termino in

antea, scilicet illi comistabiles et stipendiarii qui nunc sunt, * salvo quod si milites non

essent boni inveniantur meliores *; et conducantur per quatuor menses ad solita

pacta et stipendia, vel cum melioribus, si haberi poterunt. Item, quod quantitas nec

cessaria, pro presenti mense et pro duobus futuris mensibus, habeatur per libram im

' Così il testo.

* Questo ricordo, con la data che lo precede, è scritto dal notaro in fine della pagina precedente, dopo il

consiglio di m. Betto Brunelleschi.
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pomendam ad extimum novum, si fieri potest; vel prestancia imponatur ad vetus exti

mum im quantitate predicta.

In reformatione cuius Consilii placuit, secundum dictum domini Iacobi predicti, quasi

omnibus.

Item, quod castrum predictum custodiatur expensis Comunis; et sit in provisione Prio

rum, de castellano et peditibus, et quantitate et salario et tempore.

Item, quod in Prioribus sit de pecunia habenda pro predictis.

Die eodem et testibus.

Im dicto Consilio proposuit Potestas: Si ea de quibus sunt in concordia cum comistabi

libus, de quibus scriptura est per ser Pinum, maratis ibidem, mon obstantibus ante

dictis firmatis '

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus, dummodo numerus mom diminuatur vel quantitas.

[c. 126-] Die xxij octobris.

cim

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium

et aliorum Sapiemtum, alias electorum ad simile Consilium super facto clericorum,

et etiam Sapientum electorum secundum reformationem alterius Consilii, proposuit;

Capitaneus, in presentia narratis per dominum Bardum Angiolerii hiis que tractata